
UCHWAŁA NR XXXIV/224/18
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 22 lutego 2018 r.

w sprawie podziału gminy Sośno na okręgi wyborcze

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych 
(Dz. U. poz. 130) w związku z art. 419 § 2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. 
z 2017r., poz. 15 z późn. zm.) na wniosek Wójta Gminy Sośno, uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału gminy Sośno na okręgi wyborcze, ustalając ich granice i numery oraz liczbę 
radnych wybieranych w tych okręgach w wyborach do Rady Gminy Sośno, zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwałę przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Kujawsko – Pomorskiemu oraz Komisarzowi 
Wyborczemu w Bydgoszczy II. 

§ 3. Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego i w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Sośno oraz  podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na 
sołeckich tablicach ogłoszeń i na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Sośno. 

§ 4. Na ustalony podział gminy na okręgi wyborcze wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje 
prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy II, w terminie 5 dni od daty podania 
uchwały do publicznej wiadomości.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XIX/111/12 Rady Gminy Sośno z dnia  28 czerwca 2012 r. w sprawie podziału 
gminy Sośno na stałe okręgi wyborcze (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. poz. 1554).

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Wąsik

Id: C7514B52-2FDC-45C2-ADA5-14D405DC3802. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/224/18

Rady Gminy Sośno

z dnia 22 lutego 2018 r.

Numer okręgu 
wyborczego Granice okręgu wyborczego Liczba radnych 

wybieranych w okręgu

1. Sołectwa: 
Olszewka, Przepałkowo 1

2. Sołectwo: 
Dziedno 1

3. Sołectwa: 
Dębiny, Obodowo, Zielonka 1

4. Sołectwa: 
Roztoki, Wielowicz 1

5. Sołectwa: 
Szynwałd, Wielowiczek 1

6. Sołectwo:
Rogalin 1

7.
Sołectwo: 
Sośno – część, wieś Sośno, ulice:
Aleja Jana Pawła II oraz Sośno „wybudowanie” do nr 25

1

8.
Sołectwo: 
Sośno – część, wieś: Sośno, ulice: Leśna, Nowa, Dworcowa, Parkowa, Cicha, 
Wodna, Polna

1

9.
Sołectwo: 
Sośno – część, wieś: Sośno, ulice: Bydgoska, Sępoleńska, Młyńska, 
Wiatrakowa, Kamińskiego oraz Sośno „wybudowanie” od nr 90 wzwyż

1

10. Sołectwa:
Tonin, Toninek 1

11. Sołectwa:
Jaszkowo, Mierucin 1

12. Sołectwo: 
Wąwelno – część, wieś: Wąwelno bez ul. Mroteckiej 1

13. Sołectwo: Tuszkowo, 
Sołectwo: Wąwelno – część, wieś Wąwelno, ulica Mrotecka 1

14. Sołectwo:
Sitno 1

15. Sołectwo:
Skoraczewo 1

Id: C7514B52-2FDC-45C2-ADA5-14D405DC3802. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

31 stycznia 2018 r. weszły w życie przepisy ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw
w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych
organów publicznych, które w istotny sposób zmieniły dotychczasowe przepisy Kodeksu wyborczego.

Przepisy art. 12 ust. 1 tej ustawy zobowiązują wszystkie rady gmin do dokonania podziału gminy na
okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy, w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie ww. ustawy. Wójt
Gminy Sośno dokonał szczegółowej analizy dotychczasowego podziału gminy na okręgi wyborcze,
z uwzględnieniem wytycznych dotyczących jednolitej normy przedstawicielskiej. Stwierdził, że
dotychczasowy podział gminy na okręgi wyborcze spełnia wymogi Kodeksu wyborczego. W związku z tym
przedstawił Radzie Gminy Sośno projekt uchwały w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze –
w takich samych granicach jak obowiązujące dotychczas. Projekt przedmiotowej uchwały został
skonsultowany z Delegaturą KBW w Bydgoszczy.

Id: C7514B52-2FDC-45C2-ADA5-14D405DC3802. Podpisany Strona 1


		2018-02-21T23:00:00+0000
	Polska
	KRYSTYNA WĄSIK; Gmina Sośno
	Podpis organu wydającego akt prawny.




